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Två gånger om året händer det,att man 
på avlöningskuvertet finner en an­
teckning om ett avdrag på ett par kro­
nor för "A.Ö.O.", vilket vållar åt­
minstone nykomlingen i firman en viss 
förvåning. Det ar avdraget för halv-
årspremien for olycksfallsförsäkring 
det är frågan om. A.Ö.O. betyder "Ar­
betsgivarnas Ömsesidiga Olycksfalls-
försäkringsbolag". Ja visst, ja. Och 
så kommer man i bästa fall ihåg, att 
det finns någonting som heter olycks­
fallsförsäkringslagen och att det där 
är ingenting att göra åt, utan det 
måste betalas. Dvs."man" kan ju också 
ha råkat läsa bolagets allmänna tjäns­
tebestämmelser helt nyligen och där­
för veta bättre eller rent av ha mera 
socialt och ekonomiskt ansvarsfyllda 
synpunkter på saken, men att många 
reflektioner inte äro mera omfattande 
än så, kan nog anses som säkert. 

Saken ligger så till, att varje arbe­
tare enligt lag är försäkrad för ska­
da till följd av olycksfall i arbetet 
och under färd till och från arbets­
platsen, när denna färd sker direkt i 
samband med hans anställning. Om han 
alltså ramlar av cykeln på Hornsgatan 
eller halkar och bryter benet på Te-
lefonplan, nar han är på väg till ar­
betet på morgonen, skall han ha er­
sättning, men om han går samma vidri­
ga öde till mötes på samma plats på 
väg hem från bio eller när han är ute 
och luftar lille Fido på kvällen 
strax före läggdags, så kan han inte 
åberopa sig på olycksfallsförsäkring­
en i arbetet för skadeersättning. 

Den som skadas genom olycksfall i ar­
betet får på grund av försäkringen 
åtnjuta läkarvård och vid längre sjuk­
dom sjukpenning, och vid dödsfall ut­
betalas begravningshjälp och livränta 
till de efterlevande. Om emellertid 
arbetsgivaren på grund av annan lag 
eller genom egen utfästelse är skyl­
dig att vid skador till följd av o-
lycksfall i arbetet utge understöd, 
såsom avlöning eller pension, själv 
eller genom kassa eller pensionsin­
rättning, så dras den ersättning, som 
genom olycksfallsförsäkringen till­
kommer den skadade, av från hans lön 
eller pension. 

Nå men, kan man invända, om det nu är 
arbetsgivaren, som det åligger att 
hålla försäkring, så bör han väl ock­
så betala premien. Och det är också 
vad han gör. Den premie den anställde 
betalar avser nämligen en utökning av 
den obligatoriska olycksfallsförsäk­
ringen, så att den gäller även för o-
lycksfall utanför arbetet.Försäkring­
en gäller således även vid resor så­
väl inom som utom Sverige under nor­
mala förhållanden, både inom och utom 
arbetet. 

När en LM-it råkat ut för olycksfall, 
skall underrättelse lämnas till sys­
ter Elisabet,som vidarebefordrar upp­
giften till försäkringsbolaget. Sedan 
försäkringsbeloppet bestämts,insänder 
försäkringsbolaget skadeersättningen 
till intressekontoret, som vidarebe­
fordrar den till den skadade, om 
olycksfallet skett utom arbetet. 

Ersättningen utgår dels med kostna­
derna för erforderlig läkarvård, dels 
med en sjukpenning, vars storlek är 
beroende av den skadades lön. Sjuk-



penningen utbetalas dock endast un­
der förutsättning, att sjukdomen va­
rat mer än tre dagar efter dagen för 
olycksfallet. Sjukpenningen uppgår 
till högst 5*50 per dag, som utbeta­
las om den skadade haft en årsinkomst 
av minst 2 835 kronor inklusive natu­
raförmåner. Vid invaliditet utbetalas 
en livränta, vars storlek är beroen­
de dels av arbetsinkomsten, dels av 
invaliditetsgraden, och som högst 
uppgår till 2 000 kronor. Tid döds­
fall utgår dels begravningshjälp med 
maximum 300 kronor,dels livränta till 
de efterlevande. 

Låt oss ta ett exempel. En tjänsteman 
med en årsinkomst av över 3 000 kro­
nor, gift och med ett barn,, blir utan 
eget förvållande påkörd av en cyklist, 
faller och bryter en arm. Genom 
olycksfallsförsäkringen får han lä­
karvården betald, och eftersom han 
blir arbetsoduglig under tre veckor, 
får han fr.o.m. första dagen efter 
olyckan en sjukpenning av 5:50 pe-T 
dag. Om han till följd av olyckan ha­
de blivit invalid och hans arbetsför­
måga hade blivit nedsatt till 50$, 
skulle han ha erhållit en livränta på 
1 000 kronor. Om han skadats så svårt 
att han avlidit, skulle utom begrav­
ningshjälp med 300 kronor en årlig 
livränta ha utbetalats till änkan med 
750 kronor och till barnet med 500 
kronor, till dess det fyllt 16 år. 

Dessa förmåner äro givetvis oberoende 
av vad hans efterlevande eller han 
själv genom sin pensionering i SPP 
skulle ha erhållit. 

En annan försäkring,som den anställde 
kan ha intresse av att känna till, är 
den, som bolaget tecknat i Interna­
tionella Olycksfallsförsäkringsaktie­
bolaget. Det är en ansvarighetsför­
säkring, varigenom bolaget försäkrar 
sig om skadeersättning till person -
även besökande - som skadas eller dö­
das inom bolagets område. Ersättning 
utbetalas med ett maximibelopp av 
50 000 kronor för varje skadad eller 
dödad person,dock aldrig mer än till­
hopa 150 000 kronor, om flera perso­
ner på en gå,ng genom samma händelse 
bli skadade eller dödade. 

A. Trägårdh 

Hemvärnsmännen samlades Luciadagen 
jämte fruar och fästmor för att i all 
enkelhet hålla sin årsfest. 

Sedan kompen hälsat gästerna välkomna 
gav områdeschefen Thorelli en åter­
blick på det gångna året och konsta­
terade med tillfredsställelse, att 
hemvärnsutbildningen fortskridit pro-
gramenligt och med gott resultat. Med 
en del statistiska uppgifter belyste 
han även verksamhetens omfattning i 
ungefärligen använda timmar: 

effektiva övningstimmar 12 000 
specialkurser i sjukvård,pro­
jektilröjning, specialvapen, 
radio m.m. 1 500 
skytte 2 500 
sammanträden, planläggning av 
program, expedition m.m. 1 000 
totalt antal timmar 17 000 
totalt antal avlossade skarpa 
skott 23 000 

Vid den följande prisutdelningen ut­
delades sammanlagt 19 priser, erövra­
de under årets tävlingar med andra 
hemvärnsförband och i eget kompani. 

Efter den mera högtidliga delen av 
festen framfördes ett spex, varefter 
de bålde hemvärnsmännen fingo till­
fälle att i allsång demonstrera sina 
lungors fulla kraft och ägna sig åt 
krigsdansens ädlare avart. 

3. plutch 

Från och med den 1 januari 1941 flyt­
tas personalkonsulenten,frk.K.Dahlin, 
från Vak till P, där hon erhåller be­
teckningen Pk. 

Följande personer tänka jula under 
gemensam gran: 

ing. Sven Alexandersson,. Gl, och frk. 
Kerstin Bergquist; 
ing. Gösta Lidquist, Uti, och frk. 
Hervor Danielsson; 
frk. Anna Lisa Janryd, Fa, och hr 
Klas Kjällblom. 



Den i förra numret av KONTAKTEN ut­
lysta pristävlingen kan knappast sä­
gas ha blivit någon succés - i varje 
fall inte vad deltagarantalet beträf­
far. Vid tävlingstidens utgång hade 
inkommit summa fyra förslag,varav ett 
enligt påskrift utom tävlan - som det 
senare visade sig en ur läsekretsens 
synpunkt klok åtgärd.Med detta undan­
tag voro de insända förslagen ganska 
jämna» ehuru det inte var någon stör­
re tvekan om, vilket av dem, som gav 
den fullständigaste lösning på myste­
riet, och det som kom därnäst. 

Det förslag, som sålunda placerat sig 
främst var försåtligt nog icke för­
sett med namnsedel, men maskinskrif­
ten föreföll KONTAKTENS redaktion 
märkvärdigt bekant. Det behövdes inte 
heller några större detektivkonster 
för att så småningom frampressa en 
fullständig bekännelse från författa­
ren: hr Sigv. Eklund, Rr. 

Nu har redaktionen ingen lust att be­
skyllas för svågervälde, borstning på 
ryggen m.fl. omtyckta moderna tids­
fördriv. Därför har det ansetts rik­
tigast att inte dela ut något första 
pris. Däremot kan det kända märket 

Xian, ing. Chr. Jacobaeus, Xud, utan 
att drabbas av fula misstankar ut­
kvittera sitt andra pris, en alldeles 
ny tia av alldeles ny modell,i kassan. 

Båda prisbelönade förslagen finnas nu 
att läsa på sistar sidan i detta nummer. 
(tänk om alla sidor var lika lätta 
att fylla som denna! - redts suck), 
och så var det slut med följetänger 
för en avsevärd tid framåt. 

Och så månadens lilla historia: 

En av medarbetarna på PÖB, en man som 
genom ymnigt bärande av åttkantiga 
glasögon fått en övertygande konstnär­
lig prägel att vila över de trots allt 
fasta dragen,stod för någon tid sedan 
utanför sitt hotell i en större pro­
vinsstad. I handen bar han en av des­
sa ståtliga koffertar med nästan äkta 
läderöverdrag och- handtag, i vilka 
tidstämplar i demonstrationssyfte bru­
ka transporteras från kund till kund. 
Medan han stod där och väntade på den 
beställda bilen,som tydligen var gen­
gas-sen, försjönk han i sig själv, så 
att han ej märkte ett par småpojkar, 
som kommit fram till honom, förrän de 
ryckte honom i rocken och bevekande 
frågade: 

- Vill inte farbror komma och spela 
på våran gård också? 

God Jul förresten! 



EDIPHONBMYSTERIET 
eller 

RÖSTEN SOM SPRACK 

Detektivhistoria 
med ro intiska inslag 

Bästa förslag: 
Utkommen i kon idoren lugnade han sig, 
stramade upp sin slokande gestalt men 
hejdade sig snabbt. Var det inte går­
dagens filmhjälte, Cluck Tylon, som 
han hörde, i samtal med Spättan -
ingen kunde missta sig på hennes na-
sala ng-ljud. "Åldring", väste Spät­
tan, "med dej, en så'ng där rullför-
fälskare, nu ska du ingte tro du 
snackar med en diktafong ingte." I 
samma ögonblick den unga rankan dök 
fram bakora hörnet med den sista för­
intande blicken ännu dröjande på off­
ret, nådde även von Tratt fram till 
tumultplatsen. "Joakim", sade han, ty 
det var ingen annan än denne liderli-
ge röstlånare, som stod där, "tve-
tungade pesthärd, jag vet allt. Hämta 
hit din falska rulle från fröken 
Vährs bord."Han log.Lyckan hade stått 
honom bi. Inom en minut stod Joakim, 
förkrossad, åter framför honom. -
"Rullen är borta", snyftade han. 

Kapitel 4 
De mest förhärdade brottslingar kunna 
överväldigas av ondskan i sina gär-

ningar. Joakim hade fallit ihop vid 
upptäckten och vid Spättans i hans 
tycke onödigt bryska uppträdande. I 
skuggan av det väntade straffet insåg 
han sina moraliska brister med ovan­
lig klarsyn. Han ville gottgöra allt. 

Så kom det sig, att von Tratt,när han 
hos fröken Q. Vähr själv avlyssnade 
rullen, bara kunde höra en vanlig of­
fert. - "Rullen är utbytt", skreko 
fröknarna Vähr och Gadd i korus, "var 
är sprickan?" - "Här", smålog von 
Tratt generad och visade på kriteriet. 
"Hm", sade han därpå. 

Så bjöd han de närvarande höviskt 
farväl och gick med en typiskt von 
Trattig blinkning fram till Inga. 
"Mitt eget sagogryn",frustade han med 
ett fast uttryck i ögonen och för­
svann därpå spänstigt ut i korridoren, 
där han hart när snävat över Joakim. 

"Ingenjörn får ursäkta om priserna 
var för låga., men Korken har sin sam-
lardag i dag, så han har samlat ihop 
och slipat alla rullar han kommit 
över, även dom som inte är utskrivna, 
så jag hade ingen gammal rulle att gå 
efter!" Mysteriet med den försvunna 
och återkomna rullen var löst även det. 

"Du är en skälm, Joakim", svarade von 
Tratt strängt, "men i morgon är också 
en dag." 

S L U T 

Näst bästa förslag: 
Eddi rusade in i skrivmaskinissornas 
rum och fram till Beda Gadd. 
- Har fröken Gadd en rulle, som är 
min?klämde Eddi fram med bruten röst. 
- Min herre har icke täckts signera 
sitt alster i så fall, sa Beda. 

Nu inträffade även Fröken Q. Vähr på 
kvalplatsen och dekreterade: 
- Ingenjör von Tratt har lovat hjälpa 
oss att klara upp den här rullen. 
Eddi tyckte det var bäst att avlyssna 
rullen i enrum,och där uppdagades det 
nattsvarta dådet. Det var nog väl att 
inte rullen hamnat hos Inga.Det måste 
vara olycksfågeln ... 

Namnet Joakim hade inte fullständigt 
tagit form i Eddis små grå celler, 
förrän dess bärare stod i dörren, men 
inte ensam. Upphängd på Joakim vack-r 
lade Inga in i rummet, uppenbarligen 
skadad i avseende på vänstra vadens 
sträckmuskel. Vad-slagningen hade in­

träffat vid en sammanstötning med Joa­
kim då denne i vild fart jagat en vit 
råtta,som Korken släppt ut.Inga sjönk 
ned på en stol och kved på ett sätt, 
som kom Eddi att känna sig mentalt 
muskelsträckt. Joakim, som upptäckte 
att Eddi tydligen lyssnat på den pre­
parerade rullen, fann för gott att 
återuppta jakten på den vita gnagaren. 

Eddi och Inga ensamma - skulle ögon­
blicket nu vara inne för Eddi att lå­
ta sitt hjärta tala öppet? Eddi såg 
på Inga - hon började få litet färg 
på kinderna och log mot honom. 

Lätt påverkade av den pågående tys-t-
nadspropagandan låta vi här läsarens 
fantasi föreställa sig tétatétens 
fortsättning.Vi återge blott följande: 
- Du har rätt,sa Eddi.Vi får väl för­
låta honom.Men, hör du,i morgon ring­
er vi till KONTAKTENS redaktion, så 
att vi kommer med i nästa nummer. 

S L U T 


